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Organ Samverkansgruppen kultur/idrott 

Plats Sammanträdesrum Mälaren, Regionhuset, ingång 4, Västerås alternativt digitalt 
deltagande 

Tidpunkt Fredagen den 6 november 2020 

 
Ledamöter Agne Furingsten (L), Ordförande, Region Västmanland 

Lena Johansson (S), Region Västmanland, digitalt deltagande 
Jan Erik Jansson (M), Region Västmanland 
Marianne Samuelsson (L), Arboga, digitalt deltagande 
Jan Johansson (M), Fagersta, digitalt deltagande 
Mikael Peterson (S), Kungsör, digitalt deltagande 
Jonny Clefberg (S), Köping 
Elizabeth Pettersson (S), Norberg, digitalt deltagande 
Anders Westin (C), Sala, digitalt deltagande 
Lena Lovén-Rolén (S), Skinnskatteberg, digitalt deltagande 
Christina Waster Jansson (S), Surahammar, digitalt deltagande 
Marcus Lindgren (MP), Vice ordförande, Västerås, digitalt deltagande 
Anna Hård av Segerstad (M), Oppositionens plats, digitalt deltagande 

  

Ersättare Eleonor Westlund (C), Region Västmanland, digitalt deltagande 
Mikael Söderlund (M), Arboga 
Anna Eriksson (S), Köping 
Jessica Silversten (S), Sala 
Vicki Skure Eriksson (C), Västerås, digitalt deltagande 

  

Övriga Lena Karlström, Verksamhetschef Kultur och ideell sektor, digitalt deltagande 
Linda-Marie Engberg, projektledare Kulturarv Västmanland, digitalt deltagande 
Lotta Wederus, enhetschef Kulturutveckling, digitalt deltagande 
Karin Engström, kulturutvecklare, Kulturutveckling, digitalt deltagande 
Alf Westerdahl, enhetschef Västerås marknad och näringsliv 
Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 

  

1 Inledning  

Ordförande inleder och hälsar Samverkansgrupp för kultur och idrott välkomna. 

2 Nästa sammanträde 

Nästa sammanträde ska äga rum fredagen den 29 januari 2020 kl 09.00. 

3 Kulturarv Västmanland 

Linda-Marie Engberg, projektledare Kulturarv Västmanland, informerar om 
plattformen Kulturarv Västmanland för att sprida Västmanlands kulturarv digitalt och 
en websida för alla som vill lära sig mer om kulturarv i länet. Linda-Marie Engberg 
presenterar processen och resultatet, målen och framtidsperspektiven. Processen 
har pågått i cirka 1,5 år med start av omvärldsbevakning och den 21 oktober 
lanserades den nya webbsidan.  
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På webbsidan finns möjlighet att läsa artiklar, se filmer, bläddra bland bilder, lära 
känna platser, byggnader och hitta besöksmål genom en klickbar karta.   

Kommande projektmål är att etablera samarbete med kulturarvsaktörer och 
marknadsföra webbsidan samt att utvärdera och säkerställa att webbsidan håller sig 
aktuell. Linda-Marie Engberg presenterar uppsatta mål med till exempel fler 
återkommande besökare och avslutar presentationen med framtiden och kommande 
aktiviteter i projektet.  

Ledamöterna uppmanas att informera om att webbsidan finns och hur vi får den att 
användas och hållas levande. Webbsidan har en gemensam finansiering av regionen 
och länets kommuner inom Kulturplanen.  

Linda-Marie Engberg erbjuder sig att presentera Kulturarv Västmanland i 
kommunerna.  

4 Utveckla kultur- och idrottsevenemang i Västmanland 

• Ny mötes- och evenemangsstrategi för Västerås – Så kommer Västerås 
att arbeta med evenemang 

• Musikhjälpen ett lyckat evenemang. 

Alf Westerdahl, enhetschef Västerås marknad & näringsliv, informerar om mötes- 
och evenemangsstrategi för Västerås som beslutats hösten 2020. Målet är att det ska 
vara enkelt att genomföra framgångsrika möten och evenemang i Västerås och att 
Västerås ska uppfattas som en av Sveriges mest attraktiva orter för möten och 
evenemang. 

Alf Westerdahl presenterar hur strategins övergripande mål ska nås och att Visit 
Västerås bidrar med att värva och genomföra strategiskt viktiga arrangemang.  

Evenemang kan bidra till förändrade livsstilsbeteenden förutom att ge ekonomiska 
tillskott. Musikhjälpen är ett exempel på det med livesändningar i 6 dygn i 
samarbetet med Radiohjälpen, Sveriges Radio och SVT. VISIT Västerås ordnade med 
gott värdskap, och ordnade allt praktiskt som bidrog till Musikhjälpens framgång. 

Musikhjälpen gynnade besöksnäringen, det gav publicitet och stolthet hos 
Västeråsare. Framgångsfaktorer var att arbeta tillsammans mot tydliga mål med 
tydliga roller och skapande av nätverk. 

Ledamöterna diskuterar hur vi kan bli bättre på att arbeta tillsammans för att öka 
antalet evenemang i regionen. Delregionalt samarbete kan vara en väg att gå, utöver 
gemensamma satsningar omfattande alla regionens kommuner. 

 

5 Vidareutveckling av Bibliotekssamverkan 

Lotta Wedérus, enhetschef Kulturutveckling och Karin Engström, kulturutvecklare 
Kulturutveckling Region Västmanland informerar om bibliotek i Västmanland och 
utvecklingen från dåläge, till nuläge och till drömläge utifrån den nya bibliotekslagen 
och går igenom de olika projektmålen. 
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Projektmål 1 är ett gemensamt biblioteksdatasystem där man uppnått gemensamma 
låneregler inom regionen, nationellt samarbete och lägre driftskostnader. Projektmål 
2 innebär ett gemensamt mediebestånd med gemensam katalog för att söka och 
reservera medier och låna och lämna överallt. Projektmål 3 är ett gemensamt 
lånekort som har införts i några av kommunerna i regionen.  

Projektmål 4 innebär en gemensam webbplats www.bibliotekivastmanland.se som 

finansieras av riktade statsbidrag från Kulturrådet. Projektmål 5 innebär nyare 
teknik för märkning av böckerna vilket ger minskad manuell bokhantering för 
personalen.  

Karin Engström fortsätter presentera projektmål 6 till 9 som innebär gemensamma 
transporter, gemensamma databaser, utnyttjande av gemensamma kompetenser 
och gemensam marknadsföring. 

Bibliotekslagen presenteras och den regionala biblioteksverksamheten arbetar 
utifrån bibliotekslagen och Regional utvecklingsstrategi 2030. 

6 Anmälningsärende 

Rapport om arbetet med regionalt idrottspolitiskt program 

7 Aktuellt från kultur- och idrottsområdet 

Agne Furingsten och Lena Karlström informerar. 

Agne Furingsten informerar från ett möte där kulturpolitiker från samtliga regioner 
träffade kulturminister Amanda Lind samt företrädare för statliga kulturmyndigheter. 
Han berättar om olika satsningar som har genomförts i form av bidrag och stöd under 
pandemin, hur pandemin påverkat kulturlivet och behov av att 
kultursamverkansmodellen fortsätter att utvecklas. Samtliga regionala kulturpolitiker 
framförde tydligt till kulturministern att kultursamverkansmodellen måste fortsätta 
att utvecklas både ekonomiskt och till sin omfattning. 

 

Lena Karlström informerar om arbetet med Regional kulturplan 2023-2026 och 
Utvecklingsplan för Tärna folkhögskola 2030. 

Kulturting äger rum den 12 november med digitalt deltagande. 

Dans för hälsa äger rum den 13 november, initierat av Kulturskolan med tema psykisk 
hälsa för unga tjejer.  

8 Dialog om mötestema 2021 

Dialog om kommande mötestema 2021 

Följande förslag noterades: 

29 januari: arbete med Regional kulturplan, förslag till stöd för kulturskapare 

 9 april: Covid-19 situationen hur verksamheter ska överleva, hur vi tillsammans ska 
minimera skadeverkningarna, föreningar får ekonomiskt svårt, psykisk ohälsa 

http://www.bibliotekivastmanland.se/
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 10 september:  

 12 november: 

Ordförande uppmanar att ledamöterna ska komma med ytterligare förslag på 
mötestema inför 2021. 

9 Övriga frågor 

 På förslag av Mikael Peterson och ordföranden diskuterar ledamöterna kort om 
framtiden med anledning av kraftigare spridning av covid-19 och hur 
kommunernas kultur- och fritidsverksamhet påverkas. För dem föreningar som 
inte är beroende av publikintäkter är den ekonomiska påverkan av pandemin 
inte så stor. Antalet evenemang har minskat och många aktiviteter har ställts in. 
Konkurser befaras och ökad fokus på psykisk hälsa behövs. 

10 Mötet avslutas  

 
Vid minnesanteckningarna  
 
Eva Wilhelmsson, mötessekreterare 

 


